
令和２年（2020 年）５月 26 日 

 

高等部保護者各位 

 

北海道釧路鶴野支援学校長 櫻 田 拓 也  

学校再開後の高等部時間差下校について 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校の教育活動に対しまして、御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、本校におきましては、既にお知らせしている通り、５月 26日（火）より分散登校を実施

し、６月１日（月）より学校再開を目指しております。 

学校再開にあたっては、校舎の消毒を行い、３つの密（密閉、密集、密接）を避けて学習活動を

行うよう最大限の努力をしてまいりますが、特に下校時の公共交通機関における密集を解消する

ことが難しい状況にあります。 

つきましては、まだまだ予断を許さない北海道内の状況を考慮し、生徒の安全と健康を守るこ

とが第一であるという判断から、高等部において時間差下校を実施し、釧路管内の罹患状況を十

分に見極めた上で通常日課に移行したいと考えております。 

あわせて、通常日課への移行に向けて、生徒一人一人が実際に下校時に利用している公共交通

機関及びその時間等について取りまとめ、できるだけ分散して安全に下校するための方法を検討

してまいります。 

生徒及び保護者の皆様には御負担をおかけすることになり大変恐縮ですが、何卒御理解と御協

力をお願いいたします。不明な点などございましたら、学校まで御連絡くださいますよう重ねて

お願いいたします。（高等部直通電話番号 0154-57-9012 担当：教頭） 

記 

１ 時間差下校を実施する期間 

  令和２年(2020 年)６月１日（月）から６月５日（金）まで 

※ ただし、管内の罹患者数の状況等を踏まえ、期間を変更する場合があります。その際は 

事前にお知らせします。 

２ 実施の形態及びスケジュール 

(1) 学年ごとに「５時間授業（14時 30 分下校）」または「６時間授業(15 時 25 分下校)」の日 

を設定します。 

(2) スケジュールは次の通りです。 

 １日(月) ２日（火） ３日（水） ４日（木） ５日（金） 

１年生 ６時間授業 ６時間授業 ５時間授業 ６時間授業 ５時間授業 

２年生 ６時間授業 ５時間授業 ６時間授業 ５時間授業 ６時間授業 

３年生 ５時間授業 ６時間授業 ６時間授業 ６時間授業 ５時間授業 

スクール便

発車時刻 

15：30 

(6 時間目終了後) 

15：30 

(6 時間目終了後) 

15：30 

(6 時間目終了後) 

15：30 

(6 時間目終了後) 

14：35  

(5 時間目終了後) 

＊ ２年生は６月５日（金）が６時間授業となります。通常の日課と異なりますので御注意く 

ださい。 

＊ 金曜日のスクール便発車時刻は通常通りの時間（５時間目終了後：14 時 35 分）です。 

２年生は別の便を利用して下校することになりますので御協力をお願いします。 



 

４ その他 

(1) 下校時のスクール便の発車時刻は通常通りとなります。（月～木曜日：15 時 30 分発車、 

金曜日：14 時 35 分発車） 

(2) 登校時刻は通常通り（８時 45分までに登校）となります。 

(3) 給食があります。 

(4) 登下校時の服装は、学校指定ジャージ上下です。 

(5) 下校時間の変更に伴い、保護者の方やデイサービスの送迎に不都合が生じた場合は、学級  

担任まで御相談ください。 


